



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2015 № 2319-адм

О закреплении за МУП «Смоленск-теплосеть» оборудования котельной № 36 «Ситники-4» на праве хозяйственного ведения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012 № 1335-адм «О ведении Реестра муниципального имущества города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить за муниципальным унитарным предприятием «Смоленсктеплосеть» (И.В. Ратьков) оборудование котельной № 36 «Ситники-4» на праве хозяйственного ведения на сумму 19 999 658 (Девятнадцать миллионов девятьсот девяносто девять тысяч шестьсот пятьдесят восемь) рублей 24 копейки, указанное в приложении к постановлению. Указанное оборудование относится к категории особо ценного движимого имущества.
2. Отделу учета и отчетности Администрации города Смоленска (Н.Н. Гербетова) снять с бухгалтерского учета оборудование, указанное в приложении к постановлению.
3. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска (О.Л. Кашпар):

3.1. Передать МУП «Смоленсктеплосеть» по актам приема-передачи оборудование, указанное в приложении к постановлению.

3.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.

4. МУП «Смоленсктеплосеть» принять по актам приема-передачи оборудование, указанное в приложении к постановлению.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по городскому хозяйству.

И.о. главы Администрации
города Смоленска

~~А.А. Борисов~~

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 19.10.2015 № 2319-а/м

ПЕРЕЧЕНЬ
оборудования котельной № 36 «Ситники-4», закрепляемого за МУП
«Смоленсктеплосеть» на праве хозяйственного ведения

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сметная стоимость
1	2	3	4	5	6
1	Котел Турботерм-3150 водогрейный стальной жаротрубный мощностью 3150 кВт в комплекте с блоком автоматики АБУ	шт.	3	1 474 394,72	4 423 184,16
2	Горелка GAS 10P/M	шт.	3	962 869,44	2 888 608,32
3	Насос TPE 125-420/4	шт.	3	317 590,26	952 770,78
4	Насос TPE 150-140/4	шт.	2	209 521,60	419 043,20
5	Насос TPE 100-110/4	шт.	5	113 763,67	568 818,35
6	Насос CRE 45-2-2	шт.	2	110 950,27	221 900,54
7	Автоматическая установка умягчения непрерывного действия Hydro Tech STF 1656- 9000 SEM	шт.	1	137 346,73	137 346,73
8	Комплекс пропорционального дозирования Hydro Tech DS 6Y251	шт.	1	48 602,18	48 602,18
9	Бак мембранный расширительный Reflex №400/6	шт.	3	25 532,29	76 596,87
10	Бак мембранный расширительный Reflex №1000/6	шт.	3	69 935,23	209 805,69
11	Аппарат теплообменный пластинчатый разборный НН № 22	шт.	2	154 873,55	309 747,10
12	Аппарат теплообменный пластинчатый разборный НН № 62	шт.	2	864 192,14	1 728 384,28
13	Клапан трехходовой YF3 Ду80мм	шт.	1	117 431,52	117 431,52
14	Клапан трехходовой YF3 Ду100мм	шт.	4	131 931,52	527 726,08
15	Электропривод AMV 423	шт.	5	34 136,72	170 683,60
16	Регулятор давления С 101 Ду65мм	шт.	1	127 657,94	127 657,94
17	Регулятор давления фланцевый ZSN-1 Ду25мм	шт.	2	53 822,75	107 645,50
18	Клапан воздушный взрывозащищенный с электроприводом Регуляр-Л-900В-1	шт.	1	41 584,68	41 584,68
19	Дымовая труба самонесущей конструкции ООО «РЭМЭКС» (включая анкерный блок) арт. TR0012	шт.	1	3 097 907,19	3 097 907,19

1	2	3	4	5	6
20	Вентилятор канальный в шумоизолируемом корпусе с адаптерами перехода на круглый воздуховод Канала-ПКВ-Ш-40-20-4-220	шт.	1	16 160,05	16 160,05
21	Дефлекторы вытяжные цилиндрические из листовой грунтовой или оцинкованной стали серия 5 904-51 диаметром 900 мм	шт.	3	18 348,11	55 044,33
22	Отопительный агрегат LEO FB 45 S	шт.	3	29 749,81	89 249,43
23	Термопреобразователь ДТС 105-50М.В3.120 ОВЕН	шт.	4	537,48	2 149,92
24	Клапан термозапорный фланцевый КТЗ-001-100 Ду 100 мм	шт.	1	15 726,49	15 726,49
25	Кран шаровый 11с67п Ду80	шт.	1	32 800,69	32 800,69
26	Кран электромагнитный ВФ1Н-4(НО) Ду25	шт.	3	8 698,97	26 096,91
27	Измерительный комплекс СГ-ЭКВЗ-Р-0,2- 400/1,6 на базе ротационного счетчика RVG G-250 (Ду 100мм) с направлением потока газа справа налево	шт.	3	225 274,04	675 822,12
28	Щит автоматики управления АБУ-3-3150	шт.	3	87 627,09	262 881,27
29	Гидромагнитная система (нейтрализатор жесткости воды РУНГА) тип ГМС-65	шт.	2	26 214,27	52 428,54
30	Вычислитель ВТД-У	шт.	1	16 684,34	16 684,34
31	Преобразователь расхода ПРЭМ-32 (плюс стоимость монтажного комплекта)	шт.	1	17 720,90	17 720,90
32	Преобразователь расхода ПРЭМ-50 (плюс стоимость монтажного комплекта)	шт.	1	19 311,22	19 311,22
33	Преобразователь расхода ПРЭМ-80 (плюс стоимость монтажного комплекта)	шт.	2	24 352,02	48 704,04
34	Преобразователь расхода ПРЭМ-150 (плюс стоимость монтажного комплекта)	шт.	2	34 362,65	68 725,30
35	Термопреобразователь ТСП (плюс стоимость гильзы)	шт.	5	1 064,97	5 324,85
36	Преобразователь давления КРТ-5	шт.	5	4 645,74	23 228,70
37	Источник питания С-24 для КРТ-5	шт.	5	1 176,92	5 884,60
38	ГСКО-50-СГ-ЭК-02 с измерительным комплексом СГ-3квз-Р-0,5-400/1,6 на базе счетчика RVG G-250	шт.	1	329 583,33	329 583,33
39	Запорная арматура BALLOMAX R сер.69 Д200	шт.	4	58 102,08	232 408,32
40	Запорная арматура BALLOMAX R сер.69 Д150	шт.	8	28 862,62	230 900,96
41	Запорная арматура BALLOMAX R сер.69 Д100	шт.	15	13 959,69	209 395,35

1	2	3	4	5	6
42	Запорная арматура BALLOMAX R сер.69 Д80	шт.	16	11 884,88	190 158,08
43	Запорная арматура BALLOMAX R сер.69 Д250	шт.	3	111 392,81	334 178,43
44	Запорная арматура BALLOMAX R сер.69 Д50	шт.	17	8 394,65	142 709,05
45	Пульт системы диспетчерской котельной СДК-М-03 GMS SMS	шт.	1	46 219,17	46 219,17
46	Датчик температуры наружного воздуха QAC 22 Siemens	шт.	1	1 605,93	1 605,93
47	Заслонка поворотная 622В Ду 250	шт.	5	14 929,77	74 648,85
48	Оповещатель охранно-пожарный комбинированный БИЯ-С3	шт.	2	593,14	1 186,28
49	Устройство контроля шлейфов УКШ-1	шт.	10	198,08	1 980,80
50	Напоромер НП 100 МС-60 кПа	шт.	12	1 716,70	20 600,40
51	Термометр прямой (угловой) ртутный (ножка 66 мм) до 160 град С в оправе	шт.	12	2 053,55	24 642,60
52	Напоромер мембранный показывающий НПМ 52 М1	шт.	6	2 527,01	15 162,06
53	Тягонапоромер жидкостный ТНЖ-Н	шт.	3	2 166,03	6 498,09
54	Манометр МП 100 МС-0,4/0,6/1 Мпа	шт.	49	409,36	20 058,64
55	Манометр электроконтактный ЭкМ 100 Вм-1,5	шт.	8	1 782,74	14 261,92
56	Термоманометр ТМРТБ-41	шт.	16	661,83	10 589,28
57	Датчик-реле давления ДРД-40	шт.	2	1 925,36	3 850,72
58	Комплект анализаторов СТГ-1Д10(В)	шт.	1	15 743,49	15 743,49
59	Комплект анализаторов СТГ-2Д10(В)	шт.	1	18 858,29	18 858,29
60	Ящик управления асинхронными двигателями Я5111-3874	шт.	3	6 573,63	19 720,89
61	Ящик управления асинхронными двигателями Я5111-3274	шт.	2	3 439,02	6 878,04
62	Ящик управления асинхронными двигателями Я5111-3874	шт.	2	3 327,11	6 654,22
63	Ящик управления асинхронными двигателями Я5111-3174	шт.	2	3 439,02	6 878,04
64	Контроллер управления насосами САУ-МП ОБЕН	шт.	4	3 037,27	12 149,08
65	Вводная панель с АВР ВРУ-1-18-80 УХЛ-4	шт.	1	49 672,74	49 672,74
66	Распределительная панель ВРУ-1-50-00 УХЛ-4	шт.	1	21 662,58	21 662,58
67	Щит распределительный навесного исполнения ЩРН-48-31 (ЩКР 3-100-00-15.0.31 УЗ)	шт.	1	8 211,61	8 211,61
68	Щит распределительный навесного исполнения ЩРН-36-31 (ЩКР 3-63-00-90.0.31 УЗ)	шт.	1	5 528,15	5 528,15
69	Щит распределительный навесного исполнения ЩРН-3-63-18.1 (АВТД-00-31 УЗ)	шт.	1	4 748,38	4 748,38
70	Ящик ЯГЗШ-250-21-УХЛ4	шт.	1	2 099,43	2 099,43

1	2	3	4	5	6
71	Ящик ЯГЗШ-630-21-УХЛ4	шт.	1	4 325,36	4 325,36
72	Магнитный пускатель ПМ12-10220	шт.	3	1 498,33	4 494,99
73	Прибор приемно-контрольный, охранно-пожарный ВЭРС-ПК 16	шт.	1	3 239,83	3 239,83
74	Резервированный источник питания РИП-12 исп.01	шт.	1	2 896,63	2 896,63
75	Кран шаровый 11с67п Ду100	шт.	3	8 345,74	25 037,22
76	Кран шаровый 11с67п Ду80	шт.	15	3 557,88	53 368,20
77	Кран стальной шаровый фланцевый АН-30к Ду250	шт.	2	103 732,20	207 464,40
Итого					19 999 658,24